Bedenken

entfällt

01120110			141. 00//0000
Abteilung/FB	Datum		Status
Abt. 1/FB 10 Az:	27.03.2008	!	öffentlich
Beratungsfolge: Rat		Sitzungso 03.04.2008	
Besetzung der	Ratsausschüsse u	nd sonstigen (Gremien
Abstimmungserge	ebnis 🗌 Ja	☐ Nein ☐	Enthaltung
<u>Beschlussvorsch</u>	ılag:		
denden Positioner		dnis 90/Die Grün	er Lotz werden die frei wer- en und Linksbündnis" ab so-
Verwaltungsausso Mitglied: Utta Sch	<u>:huss:</u> üder (unverändert); 2.	Vertreterin: Ingr	id Schneider (neu)
Finanz- und Wirtse Mitglied: Mike Sch		t); 1. Vertreterin:	Ingrid Schneider (neu)
	ort, Kultur und Tourisn hneider (neu); 2. Verti		üder (neu)
	. <u>Sozialausschuss:</u> auderna (unverändert	t); 2. Vertreterin:	Ingrid Schneider (neu)
Bau- und Umwelta Mitglied: Ingrid Sc			
Planungsausschu Mitglied: Utta Sch	<u>ss:</u> üder (unverändert); 1.	Vertreterin: Ingr	id Schneider (neu)
			- 2 -
SachbearbeiterIn/FachbereichsleiterIn:		AbteilungsleiterIn:	Bürgermeister:
Haushaltsstelle:	1		
	☐ Mittel stehen zur Verfügu	_	UVP
bisherige SV:		€	_

☐ Mittel stehen nicht zur Verfügung

Begründung:

Aufgrund des Mandatsverzichts von RM Dr. Lotz ist eine Neubesetzung in den o. a. Gremien ab sofort erforderlich, da Herr Dr. Lotz in diesen Ausschüssen Mitglied oder Vertreter war.

Aufgrund des Mandatsverzichts ist Frau Ingrid Schneider die nächste Nachfolgerin auf dem Wahlvorschlag von Bündnis 90/Die Grünen und erhält ab 03. 04. 2008 einen Sitz im Rat der Stadt Schortens. Die neue Sitzverteilung in den Ausschüssen hat der Rat gemäß § 51 Abs. 5 NGO durch Beschluss festzustellen.